Directora Financiera, remitió su informe de certificación económica en el cual manifiesta lo siguiente: 
“(…) la compañía ARAJET. S.A. con RUC Nro. 1793198515001, mantiene valores vencidos 
pendientes de pago derivados de facturación, para con la Dirección General de Aviación Civil, por la 
cantidad de USD. 9.240,26 (NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA CON 26/100 DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA), (…)”; y, a través del Memorando Nro. DGAC-
DTAR-2025-0787-M de 15 de agosto de 2025, la Directora de Transporte Aéreo y Regulaciones, 

Encargada, presentó el informe legal – aerocomercial, cuya conclusión y recomendación unificada